ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

яуе/т
ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 декабря 2021 г.

Ь  присуждении премии имени
В.Н. Ипатьева 2021 года
(представление Экспертной
комиссии и бюро Отделения химии и
наук о материалах)

№ 213
Москва

И

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени В.Н. Ипатьева 2021 года в размере 50 000

рублей академику РАН Саковичу Геннадию Викторовичу, члену-

корреспонденту РАН Сысолятину Сергею Викторовичу, кандидату

технических наук Титову Сергею Сергеевичу (федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт проблем химико-энергетических

технологий Сибирского отделения Российской академии наук) за цикл работ

«Разработка научных основ создания высокоэнергетических материалов и

технических средств для перспективных вооружений, специальной техники и

гражданской продукции».

Президент РАН
академик РАН

И.о. главного
президиума Р/^
член-корреспоцд гМакоско